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Od Redakcji 

SZKOŁA PODSTAWOWA W KRZĘCINIE 

 

Drodzy Czytelnicy, 

    W tym roku, razem z nowym zespołem redakcyjnym, wznawiamy działal-

ność gazety szkolnej. Mamy nowy zespół redakcyjny, w większości złożony 

z uczniów młodszych klas. Podobnie, jak do tej pory, mamy stałe działy ga-

zety, w których informujemy o życiu naszej szkoły i poza nią. Aby ciągle 

rozwijać Wasze pasje dziennikarskie, bierzemy udział w warsztatach i wy-

cieczkach. Nadal utrzymujemy kontakt z Kurierem Szczecińskim i myślimy 

o udziale w szkolnym Pulitzerze.   

    Przypominamy, że każdy z Was może zostać dziennikarzem POGODNEJ! 

Zachęcamy Was do zamieszczania artykułów oraz nadsyłania zdjęć z cieka-

wych wydarzeń i imprez. Piszcie też o tym, co Wam się podoba, a co Wam 

przeszkadza w najbliższym otoczeniu. Spróbujcie swych sił w roli reporte-

rów! Pokażcie innym to, co dzieje się wokół Was.  

    Mamy nadzieję, że chętnie będziecie sięgać po POGODNĄ. Zapraszamy! 

 

Opiekun gazety, Justyna Staszczyk 

 

 

Klasa II wraz z wychowawcą wita społeczność uczniowską 

 w nowym roku szkolnym 

Fot. Z archiwum gazety 



SPOTKANIE Z AUTOREM 

    To było już kolejne spotkanie z autorem. Nie-

dawno mieliśmy okazję gościć Pana Cezarego Ha-

rasimowicza, a już 26 września odbyło się spotka-

nie z Panem Michałem Koziołem, autorem bajek 

dla dzieci. Tym razem była to wizyta dla najmłod-

szych uczniów naszej szkoły, czyli dla przedszko-

laków.  

     Na początku zostaliśmy wprowadzeni do świata 

przedstawionego serii książek wspólnie napisanych 

z Bartoszem Jędrzejakiem pt. ,,Pogoda dla Pucha-

czy".  Pisarz rozpoczął  spotkanie od podania ogól-

nych informacji o zwierzętach, po czym stopniowo 

przechodził do tematyki puchaczy. Pan Michał 

opowiadał o puchaczach, nawiązując do swojej 

książki. Autor kontynuował rozmowę z dziećmi, a 

jednocześnie integrował się z nimi. Ciekawe było 

to, że przedstawiał te wyjątkowe zwierzęta w za-

bawny, ale niezwykły sposób korzystając z prezen-
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tacji multimedialnej. Dzieci wiele się dowiedziały 

o zachowaniu sów i o ich najważniejszych ce-

chach. Najmłodsi mieli okazję do tańczenia w 

rytm sowiej piosenki oraz mogli się sprawdzić ar-

tystycznie przy malowania sowy. Angażując się w 

spotkanie, dzieci odpowiadały na różne pytania z 

zakresu przyrody.  

     Pisarz wspomniał również o swoich najnow-

szych książkach. Maluchy z pewnością zostały 

zachęcone do czytania książek autorstwa Pana Mi-

chała. Rozmowa z dziećmi przebiegła w wesołej 

oraz ciepłej atmosferze. Po zakończeniu tej fascy-

nującej lekcji przedszkolaki wyszły z wyraźnym 

uśmiechem na twarzy. Dziękujemy Panu Michało-

wi za wizytę w naszej szkole. 

Sandra Suszek,  

kl. VIII 

 

Były prośby o autografy i dedykacje… Pan Michał Kozioł poczuł się chyba wyjątkowo. 

                                                Fot. Ewa Smoderek 
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Z wizytą w redakcji Kuriera Szczecińskiego 

    Każda szkoła zasługuje na 

własną gazetę. My taką mamy, 

jednak jesteśmy młodą redakcją 

i wielu z nas po raz pierwszy 

pisze do POGODNEJ. Skorzy-

staliśmy więc z okazji i wybrali-

śmy się do Szczecina na zapro-

szenie Kuriera Szczecińskiego, 

aby bliżej poznać pracę dzienni-

karza i to, jak powstaje praw-

dziwa gazeta. To miejsce warto 

było odwiedzić. Jak powstają 

artykuły, jak i gdzie drukuje się 

gazeta, gdzie ją można kupić? 

To tylko niektóre sprawy, które 

nas zainteresowały. 

     Już na wejściu do redakcji 

gazety otrzymaliśmy świeżutkie 

wydanie Kuriera Szczecińskie-

go, a ponieważ byliśmy umó-

wieni na określoną godzinę, 

szybko udaliśmy się na trzecie 

piętro. Tu przywitała nas Pani 

Katarzyna Lipska – Sokołowska, 

która pracuje w Dziale Informa-

cji Szczecin. To w Jej towarzy-

stwie zwiedzaliśmy redakcję 

gazety.  

Planowanie gazety 

    Naszą uwagę zwrócił sekreta-

riat techniczny. W tym miejscu 

planuje się gazetę na specjalnej 

rozpisce. Okazuje się, że gazeta 

nie ma stałej ilości stron. 

Wszystko zależy od tego, ile 

ogłoszeń wpłynie do redakcji 

danego dnia. Wiadomo, co to 

znaczy. Pan odpowiedzialny za 

planowanie wcale nie ma spo-

kojnej pracy. Raczej jest ona 

bardzo stresująca. Praca przy 

tworzeniu gazety jest wyzwa-

niem, bo każdy dzień zaczyna 

się od pustej strony! Nasza gaze-

ta liczy sobie 16 stron, ale wyda-

której udziały mają pracownicy 

firmy. 

Dział sportowy i komputerowy 

    Dział sportu zajmuje się infor-

macjami o bieżących rozgryw-

kach i wydarzeniach sporto-

wych. Tu znajdziemy historię 

polskiego i szczecińskiego spor-

tu. Ciekawostką jest, że w latach 

1946 – 1948 kierownikiem tego 

działu był Bohdan Tomaszew-

ski, legenda dziennikarstwa 

sportowego.  

    Kurier Szczeciński jest wyda-

wany w wersji papierowej i 

elektronicznej. Jeśli nie zdążyłeś 

kupić gazety, zawsze możesz 

jemy ją co trzy miesiące. 

U redaktora naczelnego 

    Od 2020 roku redaktorem na-

czelnym jest Pan Roman Cie-

pliński. Po wejściu do gabinetu 

dostrzegliśmy wielkie logo gaze-

ty, na tle którego, oczywiście, 

zrobiliśmy sobie wspólne zdję-

cie. Redaktor naczelny z zauwa-

żalnym spokojem opowiedział 

nam krótko o swojej pracy i hi-

storii gazety. Dowiedzieliśmy 

się, że Kurier Szczeciński jest 

jedną z trzech gazet regional-

nych, które należą do polskich 

właścicieli. Tak więc właścicie-

lem gazety jest spółka z o.o., w 

 

Fot. B. Biesiada 
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zrobić to poprzez Internet lub 

zwyczajnie wysłać sms – a do 

gazety. E—wydania sprawiły, że 

zmniejszyła się ilość czytelni-

ków. Wersja papierowa jednak 

nadal trwa. I jeszcze ciekawost-

ka. Chociaż gazeta powstaje w 

Szczecinie, drukuje się ją w 

Warszawie. 

Krótka historia gazety 

    Kurier Szczeciński jest naj-

starszym nieprzerwanie ukazują-

cym się tytułem w Szczecinie. 

Powstanie gazety poprzedziły 

trzy tytuły prasowe:  Głos Nad-

odrzański, Wiadomości Szcze-

cińskie i Pionier Szczeciński. 

Pierwszy numer Kuriera Szcze-

cińskiego ukazał się 7 paździer-

nika 1945 roku.  

    Kiedyś redakcja liczyła 76 

osób i zajmowała całe 3 piętro. 

Dzisiaj zespół zmniejszył się o 

połowę, a osób piszących jest 

tylko 10.   

    Ostatni punkt spotkania to 

była rozmowa z Panią Katarzyną 

Lipską—Sokołowską. Pani zaj-

muje się oświatą, sprawami spo-

łecznymi, handlem, bo dzisiaj, 

jak mówi: „Dziennikarz nie jest 

tylko w jednym kręgu zaintereso-

wań. Musi umieć nie tylko pisać, 

ale również zrobić zdjęcie czy 

też krótki filmik.  Zawód dzienni-

karza to nie jest funk-

cja prezentera, ale 

ciężka praca i trudne 

rzemiosło. W wielu 

przypadkach trzeba 

mieć dobre buty i je-

chać w takie tereny i 

do takich ludzi, że w 

oczach pojawia się 

strach”. 

    W redakcji zagląda-

liśmy do wielu po-

mieszczeń. Poznaliśmy 

pracę dziennikarzy „od 

kuchni”. Otrzymaliśmy 

sympatyczne niespodzianki i 

zaproszenie do dalszych spo-

tkań. Z pewnością skorzystamy 

z każdego możliwego wyjazdu. 

Dziękujemy!  

Hania Kucharczyk, kl. VI 

 

Recenzja filmu: MARVELS 

    Po wyjściu z redakcji udali-

śmy się do Multikina na film 

pod tytułem Marvels. Jest to 

film o superbohaterach i ich 

przygodach w kosmosie. Głów-

ną bohaterką jest Carol Danvers, 

która próbuje rozwikłać zagadkę 

swojej mocy i to, dlaczego zna-

lazła się w kosmosie. Jeśli cho-

dzi o postacie, są te dobre i złe. 

Dobro, oczywiście, zwycięża. 

Dlaczego? Bo to film o przyjaź-

ni, lojalności i umiejętności pra-

cy w zespole.  

    Film bardzo mi się podobał, 

było w nim wiele ciekawych 

zwrotów akcji. Na uwagę zasłu-

gują efekty dźwiękowe. Było 

tego naprawdę dużo. My to lubi-

my, co niekoniecznie da się po-

wiedzieć o naszych opiekunach, 

oglądających z nami film:) 

Obejrzyjcie film, bo warto! 

    Piotr Przepiórski, kl. VI 

 

 

W dziale sportowym pytań było sporo 

Fot. B. Biesiada 

Fot. J. Staszczyk 

https://pomeranica.pl/wiki/7_pa%C5%BAdziernika
https://pomeranica.pl/wiki/7_pa%C5%BAdziernika
https://pomeranica.pl/wiki/1945
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Nowe twarze Samorządu Uczniowskiego 

     Jestem Laura i zostałam 

wybrana na skarbnika samo-

rządu uczniowskiego. Lubię 

słuchać muzyki i czytać książ-

ki oraz interesuję się astrono-

mią. Poprzez udział w samo-

rządzie chcia-

łabym wpro-

wadzić więcej 

dni tematycz-

nych i konkur-

sów, które 

umilą uczniom 

naszej szkoły 

chwile spędzo-

ne w niej. 

Zawsze służę 

pomocą i do-

b r ą  r a d ą . 

Oczekuję na 

dobrą współ-

p r a c ę  z e 

w s z y s t k i m i 

uczniami na-

szej szkoły i 

dzielenie się ze mną Waszymi 

pomysłami. 

     27 września uczniowie klas 

IV—VIII brali udział w demo-

kratycznych wyborach do SU. 

Jak co roku, jest to wielkie wy-

darzenie, które cieszy się dużym 

zainteresowaniem społeczności 

uczniowskiej. W wyniku głoso-

wania przewodniczącą SU zo-

stała Lena Kozłowska, zastępcą 

Sandra Suszek, skarbnikiem 

Laura Korpowska. Z tej okazji 

poprosiliśmy każdą z dziewczyn 

o krótkie przedstawienie się. 

    Hej, jestem Lena Kozłowska, 

mam 12 lat i chodzę do 6 klasy. 

To właśnie ja zostałam przewod-

niczącą SU. Moją największą 

pasją jest gotowanie oraz gra w 

koszykówkę. W wolnej chwili 

lubię łowić ryby, tańczyć, śpie-

wać, recytować—nigdy się nie 

nudząc. Bardzo wszystkim dzię-

kuję za oddany na mnie głos. 

Jestem pozytywnie zaskoczona, 

że tak wiele osób mi zaufało i po-

wierzyło w znacznej części losy 

naszej szkoły. Dlatego też zrobię 

wszystko, żeby Was nie zawieść. 

Funkcja przewodniczącej samorzą-

du szkolnego wymaga ogromnego 

zaangażowania w życie szkoły. 

Jestem osobą kreatywną, 

zawsze chętną do działania, 

odpowiedzialną. Na najbliż-

szy rok szkolny mam kilka 

ciekawych pomysłów: 

chciałabym wprowadzić 

zawody sportowe w 

szkole, szkolnego 

TT, nocki w szkole, 

jeden dzień w tygo-

dniu bez zakazu uży-

wania telefonów. 

Liczę na współpracę 

w sympatycznej at-

mosferze, na zaangażowa-

nie i pomoc ze strony 

uczniów jak i nauczycieli. 

Mam na imię Sandra. Chodzę do 

klasy 8. Bardzo kocham zwierzęta.  

 

W przyszłości chciałabym być 

biotechnologiem i pracować w 

laboratorium. 

 

 

Fot. Sandra Suszek 
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UCZTA BOGÓW NA OLIMPIE 

     Ostatnio mieliśmy nietypową lek-

cję z języka polskiego. Jej tematem 

byli bogowie greccy. Wcieliliśmy się 

w wybrane postacie z mitologii grec-

kiej i przygotowaliśmy prezentacje 

na ich temat.  

     Na ucztę przybyli: Zeus, Hera, 

Atena, Afrodyta, Demeter, Artemida, 

Posejdon, Ares, Dionizos, Hades i 

Charon. Jak na prawdziwej uczcie, 

tak też i u nas, nie zabrakło pokarmu 

bogów czyli nektaru i ambrozji. Po 

prezentacjach rozwiązywaliśmy ła-

migłówki i graliśmy w gry o tematy-

ce mitologicznej, które sami przygo-

towaliśmy na lekcjach języka pol-

skiego. 

      Na koniec nasza Pani rozdała 

nam pamiątkowe podziękowania za 

przybycie na ucztę. To była napraw-

dę fajna lekcja. Myślę, że moje kole-

żanki i koledzy zgodzą się ze mną, że 

takie lekcje powinny odbywać się 

częściej w naszej klasie. 

     A jak przygotowaliśmy się do tej 

lekcji? Najpierw każdy musiał wy-

brać Boga, którego zaprezentuje 

przed klasą. Następnie trzeba było 

przygotować stroje bogów. Mi poma-

gała moja mama. Nasze stroje przy-

gotowane były w najmniejszych 

szczegółach i wszyscy wyglądaliśmy 

jakbyśmy przenieśli się do epoki 

greckich bogów. Kolejnym  punktem 

było przygotowanie krótkiej wypo-

wiedzi na temat boga, za którego 

każdy z nas był przebrany. Jeśli cho-

dzi o przygotowanie sali do wielkiej 

uczty, to tuż przed lekcją ustawiliśmy 

ławki w kształt podkowy, na których 

ustawiliśmy srebrne tace z owocami 

oraz kubki na napój bogów -

ambrozję. 

ŚWIETNE POMYSŁY NA CIEKAWĄ LEKCJĘ 

Piotr Przepiórski, kl. VI 

 

BYLIŚMY UCZNIAMI  

PANA KLEKSA 

pryskiwaliśmy na kartkę, którą 

następnie składaliśmy na pół, a 

po wszystkim wychodziły pięk-

ne obrazy. Rysowaliśmy rów-

nież pana Kleksa. Na koniec 

naszej przygody robiliśmy ma-

kiety Akademii pana Kleksa. 

Chociaż jest tylko jeden opis 

Akademii, każda grupa odwzo-

rowała ją inaczej, nie chcę się 

chwalić ale bardzo ładnie nam 

wyszły.                

Mi i mojej klasie podo-

bało się takie omówienie lektu-

ry, ponieważ mogliśmy wejść 

w świat  książki ,,Akademii 

pana Kleksa’’.                                        

W ostatnim czasie na lekcji 

języka polskiego opracowywa-

liśmy lekturę Jana Brze-

chwy ,,Akademia Pana Klek-

sa”. Jest to książka bardzo cie-

kawa, ponieważ autor tej lektu-

ry ukazuje czytelnikom świat 

fantazji i kolorów. A teraz my 

mogliśmy zostać uczniami Pana 

Kleksa. 

 Podczas zajęć wykony-

waliśmy dużo czynności, które 

wykonywali bohaterowie książ-

ki. Mieliśmy lekcję kleksogra-

fii, na którą potrzebowaliśmy 

farby, pędzle oraz kartki. Farb-
Antonina Tuńska, kl. IV 

 

Klasa IV podczas prezentacji efektów swojej pracy  

nad lekturą. 

Fot. B. Tuka 

Fot. J. Staszczyk 
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Co się wydarzyło w szkole? 

    4 września, po wakacyjnej przerwie, po raz 

pierwszy rozbrzmiał dzwonek rozpoczynający no-

wy rok szkolny 2023/2024. To będzie na pewno 

dobry rok, pełen radości, pozytywnych wrażeń i 

zawiązywanych przyjaźni.  

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

2023/2024 

   Wydarzenie było doskonałą okazją, aby ucznio-

wie docenili wartość czytania, a tym samym po-

znali fragmenty lektury „Nad Niemnem”. W tym 

roku  dołączyliśmy do akcji, która miała miejsce w 

Bibliotece Publicznej w Krzęcinie. Czytaliśmy ra-

zem z Paniami z Dyskusyjnego Klubu Książki.   

NARODOWE CZYTANIE 

 

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW 26 IX 

Uroczyście ślubuję... 

 

    Dzień ten zaakcentowano podczas zajęć świetli-

cowych prowadzonych przez Panią Justynę Stasz-

czyk. Dzieci poznawały i utrwalały słówka w języ-

ku angielskim. (na fot. Laura Bove, kl. III) 

     

   Uczniowie klas IV—VI odwiedzili osadę w Bi-

skupinie. Uczestniczyli również w XXVIII Festy-

nie Archeologicznym pod hasłem " My Słowia-

nie". Atrakcji nie zabrakło. Było o mieszkańcach  

Polski, o gotowaniu, wierzeniach. Były warsztaty, 

wykłady, pokazy konne i bitwy wojów. Mogliśmy 

wziąć udział w warsztatach wyrobu biżuterii. 

WYCIECZKA DO BISKUPINA 

LAPTOP DLA UCZNIA 

 

 

 

    W ramach programu rządowego każdy uczeń 

IV klasy szkoły podstawowej w Polsce, również 

w SP Krzęcin, otrzymał na własność bezpłatny 

laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, 

rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów 

i zainteresowań.  
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     SZKOŁA PAMIĘTA 2023 

Informacje zebrali: J. Gorzynik, kl. 5, Maja Stecyk, kl. 8 

Fot. Ze zbiorów POGODNEJ i SP Krzęcin 

 słowno-muzyczny przygotowali Uczniowie Szko-

ły Podstawowej w Krzęcinie pod czujnym okiem 

Pani Pani Iwony Jagiełło oraz Chór Gminny "Con 

Passione". 

    Prace kl 1a, 1b i 2a wykonane na lekcji religii 

pod opieką Pani Iwony Jagiełło w ramach ogłoszo-

nego konkursu. 

KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY  

RÓŻANIEC 

    Celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi 

na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach 

naszej wolności, szczególnie tych, którzy są zwią-

zani z historią danego miejsca, regionu i społecz-

ności. Nasza szkoła też włączyła się do akcji. 

     

   Wydarzenie miało miejsce na placu przed UG 

Krzęcin. Z okazji 105 rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości nasze koleżanki i koledzy 

przygotowali montaż słowno—muzyczny. 

 

DZIEŃ PAPIESKI 2023 

    15 października obchodzono Dzień Papieski, 

miało to miejsce również w naszej gminie. Uroczy-

stość rozpoczęła się Mszą Świętą w Kościele Para-

fialnym pw. św. Jana Chrzciciela w Krzęcinie cele-

browaną przez Proboszcza Parafii Rzymskokatolic-

kiej w Krzęcinie ks. Krzysztofa Kontka. Montaż  

HAPENNING NIEPODLEGŁOŚCIOWY 
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A w przedszkolu działo się… Przedszkolaki nie próżnują! 
     W naszej szkole miało miejsce wiele akcji, wydarzeń, apeli i tym podobnych, ale co z naszymi przed-

szkolakami? Czy też spotkało ich tyle co nas? Czas zobaczyć, co stało się od września do teraz w od-

działach przedszkolnych! 

     Już od pierwszych dni września przedszkolaczki miały szansę wziąć udział w wielu projektach, ta-

kich jak "Zdrowo i Sportowo", "Dotknij, Poczuj, Zobacz", "Z Ekologią Na Ty", czy chociażby "Z Kicią 

Kocią Maluchy Zmieniają Się w Zuchy". W poszczególnych projektach udział brały różne grupy, zaczy-

nając od Biedronek, a kończąc na Żabkach. 

     Odbyły się także inne wydarzenia, np. Spotkanie autorskie z Marcinem Koziołem, który pisze książki 

dla dzieci i młodzieży. Miejsce miała też zbiórka dla zwierząt ze schroniska, w której przedszkolaki bra-

ły czynny udział poprzez zbieranie karmy i zabawek dla zwierzaków. Wydarzyły się również zajęcia 

kulinarne i sensoryczne, dzieciaki miały okazję robić owocowe szaszłyki oraz owocowe soki. Grupy od-

wiedziły opuszczone groby na naszym krzęcińskim cmentarzu z okazji akcji Szkoła Pamięta. Na pewno 

dzieci długo nie zapomną wyjazdu do CHDK-u na musical pt. Królowa Śniegu. 

 Jak widać, nie tylko my doświadczyliśmy czegoś ciekawego w tym roku. Można powiedzieć jedno: 

Przedszkolaki nie próżnowały!  

 

  

Adaś i Staś (Pszczółki), Lena i Karolinka 

(Motylki) na  krzęcińskim cmentarzu.  Oluś z grupy Pszczółek realizuje projekt 

 Z ekologią na TY 

Antonina Leszczyńska, kl. VI 

Fot. z archiwum przedszkola 

Biedroneczki uczą się 

jak dbać o porządek w 

swojej sali, realizując 

projekt " Z Kicią Kocią 

maluchy zmieniają się w 

zuchy"   
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MŁODZI NA 102! 

   Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza 

Zachodniego utworzył Fundusz Stypendialny im. 

Longina Komołowskiego. O stypendium mogli 

ubiegać się uczniowie szkół podstawowych i po-

nadpodstawowych. Ponieważ jednym z pięciu 

nagrodzonych laureatów z naszego województwa 

był Alan Wiśniewski, obecnie już absolwent SP w 

Krzęcinie, postanowiliśmy przeprowadzić z nim 

wywiad. 

- Jesteś absolwentem szkoły podstawowej. 

Gdzie obecnie kontynujesz naukę? 

Obecnie kontynuuję naukę w Zespole Szkół Nr 1 

im. Bolesława III Krzywoustego w Choszcznie. 

- Co zadecydowało o Twoim wyborze? 

Szkoła ta posiada kierunek biologiczno – che-

miczny, który przyda mi się w przyszłości. Marzę 

o tym, by zostać lekarzem. Poza tym starsi kole-

dzy i członkowie mojej rodziny też uczęszczali do 

tej szkoły. Mój wybór jest więc kontynuacją ro-

dzinnej tradycji. 

- Jak wspominasz czas spędzony w SP w Krzę-

cinie? 

Czas spędzony w szkole w Krzęcinie wspominam 

dobrze. Oczywiście, że były lepsze i gorsze mo-

menty, ale moi koledzy i nauczyciele na pewno 

zostaną przeze mnie dobrze zapamiętani. 

- Porozmawiajmy o Twoim ostatnim sukcesie. 

Niecodziennie otrzymuje się nagrodę z rąk Pre-

zydenta RP. Co czułeś w momencie wręczania  

 nagrody? 

Oczywiście, jak każdy, czułem dumę. Byłem za-

dowolony ze swoich sukcesów, które udało mi się 

osiągnąć w ciągu ośmiu lat nauki w szkole w 

Krzęcinie. 

- Jak zareagowali na tę wiadomość rodzina i 

rówieśnicy? 

Rodzina była ze mnie dumna i mi gratulowali. Ze-

brałem też sporo lajków i gratulacji na Facebooku. 

- Nie stronisz od pracy społecznej: uczestni-

czysz w akcjach charytatywnych. Możesz krót-

ko o nich opowiedzieć? 

Uczestniczyłem w wielu pracach społecznych. Z 

radością wspominam dzień, w którym przebrałem 

się za maskotkę na paraolimpiadzie w Krzęcinie. 

Doceniono moją dobrą dykcję i barwę głosu, dla-

tego też często występowałem jako lektor i recyto-

wałem wiersze podczas różnych uroczystości. 

- Myślisz o dalszym rozwoju w tym kierunku? 

Mam nadzieję, że w mojej nowej szkole też będę 

miał okazję brać udział w akcjach charytatyw-

nych, społecznych. Lubię pomagać innym, bo 

dzięki temu jestem szczęśliwy. 

- Jakie są Twoje marzenia i plany? 

Plan najważniejszy to dobrze zdać maturę, pójść 

na wymarzone studia i zostać lekarzem. Również 

chciałbym móc podróżować po świecie. 

- I tego Ci życzę w imieniu redakcji POGOD-

NEJ! 

 Uroczystość wręczenia 

laureatom stypendiów 

nastąpiła 30 sierpnia 

2023 roku, przy bramie 

Stoczni Szczecińskiej, 

w trakcie rocznicowych 

uroczystości podpisania 

Porozumień Sierpnio-

wych. Nagrodę wręczał 

Prezydent RP Andrzej 

Duda oraz wdowa po 

Longinie Komołow-

skim p. Zofia Komo-

łowska. 

 Fot. Z archiwum POGODNEJ 

A. Hawrylewicz, kl. V 
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     W akcję Sprzątanie Świata – Polska włączyła się nasza szkoła, jak do tej pory za sprawą uczniów 

klasy siódmej, którzy wraz z nauczycielem, Panią Iwoną Dobrowolską, postanowili posprzątać swój ka-

wałek Ziemi.   

     My natomiast zastanawiamy się, czy jest ktoś, kto nie chciałby oddychać świeżym powietrzem i od-

czuwać radość z otaczającej nas natury? To właśnie ona przecież sprawia, że jesteśmy w stanie czerpać z 

życia to, co najlepsze, jednocześnie nie szkodząc zwierzętom i roślinom. Oto kilka prostych przykładów,  

jak dbać o nasze środowisko:  

- Segreguj odpady.  

- Wyłączaj światło i inne urządzenia, jeśli z nich nie korzystasz.  

- Nie niszcz natury!  

- Unikaj kupowania rzeczy z plastiku.  

- Na zakupy zabieraj ze sobą torbę wielorazowego użytku.  

- Oszczędzaj wodę.  

- Szanuj zwierzęta.  

- Nie śmieć.  

     To, czy będziemy tak postępować, zależy od naszych wyborów. Znaczenie mają choćby decyzje, któ-

re podejmujemy przed półką sklepową. Czy kupić kosmetyk testowany na zwierzętach czy raczej ten, 

który powstał w sposób przyjazny naturze? Kolejna bluzka poliestrowa czy jednak ta z ekologicznej ba-

wełny? Każdemu z nas zależy, aby być szczęśliwym i zdrowym. Podejmujmy więc trafne i przemyślane 

decyzje.  

Kornelia Okulicz—Kozaryn,  

Ola Zięba, kl. VI 

WARTO BYĆ PRZYJAZNYM DLA ŚRODOWISKA 

  

Fot. Z archiwum POGODNEJ 

Plakat promujący tegoroczną Akcję 

(od lewej) Uczniowie klasy siódmej pod-

czas Akcji Fot. Ze zbiorów POGODNEJ 
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    Okazuje się, że w naszej szkole jest wielu mło-

dych poetów, a Konkurs poetycki, zorganizowany 

z okazji Dnia Chłopaka, pomógł nam odkryć ukry-

te w uczniach talenty.   

    Do konkursu dostarczonych zostało 8 wierszy, 

ciężko było wybrać ten najlepszy, najciekawszy, 

ponieważ wszystkie utwory były wyjątko-

we. Spośród wszystkich wierszy jury, czyli przed-

stawiciele POGODNEJ i Samorządu Uczniowskie-

go, wybrało i nagrodziło trzy utwory. Mamy dla 

Was miłą niespodziankę w postaci wyników kon-

kursu, a nagrodzone równorzędnie wiersze, oczy-

wiście, publikujemy: 

„Chłopaki rozrabiaki” – Nadia Komarnicka, Oli-

wia Janik, kl. VI 

„Nasi chłopcy” – Liliana Chmurzyńska, kl. IIa 

„Chłopaki” – Lena Czarnecka, Lena Knera, kl. VI 

GRATULACJE!!! 

 

Konkurs poetycki rozstrzygnięty! 

 

(od lewej) Lena Czarnecka, Lena Knera, Nadia 

Komarnicka, Liliana Chmurzyńska,  

Oliwia Janik. 
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Great Britain's Secrets  

     As we all know, UK is one of 

the most beautiful countries in 

our planet, but have you ever 

thought about how beautiful it 

really is? I bet you didn't, so now 

my job is to enlighten you. You 

may know UK consists of En-

gland, Wales, Scotland and Nor-

thern Ireland. That is a lot of co-

untries, isn't it? Well, let me tell 

you how stunning is each of 

them is! Let's start! One of the 

most beautiful places in UK is 

Tower of London; this huge con-

struction was built about 1000 

years ago for Wilhelm the 

Conqueror. That monument is 

visited by more than 3 million 

people every year! Tower of 

London was also residence of 

monarchs, but now it's just a to-

uristic monument. You can go 

there and look out for some reli-

cs. Another great edifice is Buc-

kingham Palace, which is a cur-

rent residence of British mo-

narch. Buckingham Palace is 

also the biggest palace in the 

whole world. In that building 

there are more than 600 cham - 

Language skills - Hello everyone  

bers, it counts 19 representative, 

more than 70 bathrooms and al-

most 200 bedrooms. Also, if you 

want to put some flowers for Qu-

een Elizabeth II or Princess Dia-

na near the palace - you can! We 

should talk 

about Big 

Ben as well. 

The real na-

me of this 

clock tower is 

Elizabeth To-

wer, but we 

all are used to 

call it the Big 

Ben. It has 

about 96 me-

ters and 11 

floors, which 

is pretty high. 

Most of peo-

ple say that you can see the who-

le London from Big Ben, is it 

true? You can see for yourself! 

In United Kingdom there are 

more castles, for example Castle 

Conwy. Castle was built in Mid-

dle Ages, between 1283 – 1289 

to be exact for king Edward I. Its 

name indicates where it’s loca-

ted, it is in Conwy. Castle Con-

wy was a part of Iron Ring of 

Welsh Castles, it was originaly 

defensive castle. If you want to 

feel like a monarch you can visit 

Castle Conwy. Bet you heard of 

the most known lake in the who-

le Great Britain, Loch Ness La-

ke. Many peo-

ple think this 

lake is haunted 

by creature 

called Loch 

Ness Monster. 

This legend is 

very popular 

in Europe, you 

may have he-

ard of it once 

or twice. May-

be you'll go 

there someday 

and see if the-

re are any 

monsters? Guess my job here is 

done. I really hope I encouraged 

you to see these places, if I did, 

my pleasure. Hope you are inte-

rested in visiting such a stunning 

country. Maybe you will some-

day?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antonina Leszczyńska, kl. VI 

Dzień gier planszowych 

    Pomysłodawcą Dnia jest Tomasz Międzik, pracujący w fir-

mie Rebel, a to z kolei sklep z grami planszowymi. Skąd pomysł 

na obchody 10 października? Październik to miesiąc, gdy wie-

czory stają się już długie i nie mamy co robić, po prostu. 

    Klasa 7 na lekcjach języka polskiego miała możliwość stwo-

rzenia swoich własnych gier. Podzieliliśmy się na grupy i zaczę-

liśmy działać. Praca przebiegła sprawnie. Uczniowie dzięki tej 

formie zajęć pobudzili swoją kreatywność, a także mieli okazję 

do wspólnej integracji. Prace wyszły wspaniałe! Różniły się od 

siebie, co w tym wszystkim jest najlepsze. Każda grupa miała 

inne zasady lecz wszystkie zawierały pytania odnoście języka 

polskiego. Wszyscy byli zadowoleni ze swoich prac! 

 

Zachęcamy, grajcie w planszówki! 
Kornelia Okulicz—Kozaryn, Ola Zięba, kl. VII 
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O sporcie 
     18 października 2023 r., na stadionie w Krzęci-

nie miało miejsce nie lada widowisko sportowe. 

Młodziki z klubu sportowego Klon Krzęcin roze-

grały 4 bardzo udane mecze na swojej murawie. W 

mini turnieju wzięły udział 3 drużyny piłkarskie: 

INA-Stradzewo, LKS Świt Barnimie oraz, jak 

zawsze niezawodni, Akademia Piłkarska GKS 

Klon Krzęcin. Podczas meczów mogliśmy zoba-

czyć dużo ciekawych akcji, po których padło bar-

dzo wiele pięknych goli. Zawodnicy wszystkich 

klubów świetnie się bawili. Po zakończonych me-

czach na wszystkich uczestników czekał słodki 

poczęstunek oraz pyszna zimowa herbatka. Wszy-

scy zawodnicy bardzo się cieszyli, że mogli razem 

rozegrać tyle wspaniałych meczy. Choć jest to tyl-

ko zabawa i każdy jest wygranym, nie sposób się 

pochwalić, iż zwycięzcą została Akademia Piłkar-

ska Klon Krzęcin.  

  Już teraz zapraszamy wszystkich kibiców piłki 

nożnej na kolejne mecze z naszym udziałem. Tre-

nujemy we wtorki i czwartki od godz. 17:15- 

18:30 na stadionie przy ul. Jeziornej 5!!! 

Serdecznie zapraszamy. 

każdemu, kto uprawia sport związany z piłka 

nożną, aby doświadczył tak wspaniałych chwil i 

wyzwań, jak ja. W wygranym meczu z reprezen-

tacją Lubuskiego ZPN strzeliłam jedną z czte-

rech bramek. Jestem bardzo zadowolona i już 

nie mogę się doczekać kolejnych powołań. 

Pierwsze moje wrażenie to było zaskoczenie, ale 

po chwili dotarło do mnie, że zostałam docenio-

na. Na takie sukcesy ciężko trenuję w Akademii 

Piłkarskiej Gavia Choszczno” - powiedziała 

Alicja w trakcie rozmowy.  

    Życzymy koleżance dalszych sukcesów, wie-

lu strzelonych bramek, a tymczasem podziwia-

my jej futbolową pasję.  

Jan Gorzynik, kl. V 

 

     

 

Julia Kozłowska, Antonina Tuńska, kl. IV 

 

(od prawej): Julia Kozłowska, Antonina Tuńska,  Antoni Ciborowski, 

Eryk  Kolański 

Powołanie do kadry  
    Zachodniopomorski Związek Piłki 

Nożnej powołał naszą koleżankę, Ali-

cję Hawrylewicz (pisaliśmy o niej w 

ostatnich numerach POGODNEJ), do 

turnieju makroregionalnego kadr 

dziewcząt U13. Rywalizacja odbyła 

się w Dzierżoniowie pod koniec paź-

dziernika. Wcześniej na konsultacjach 

w Policach Alicja pokazała się trene-

rom ZZPN z jak najlepszej strony, 

czego skutkiem było właśnie powoła-

nie do kadry. Wszystko dzięki ciężkiej 

pracy i treningom, którym uczennica 

musi poświęcać wiele czasu. „Życzę 

Alicja podczas turnieju, 

fot. ze zbiorów Państwa Hawrylewicz 

Fot. Klon Krzęcin 
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Telefon w szkole... 

potrzebny czy nie? 

      

    § 94 punkt 1 Statutu SP w 

Krzęcinie mówi: „Podczas za-

jęć edukacyjnych, opiekuń-

czych, wychowawczych i w 

czasie przerw obowiązuje cał-

kowity zakaz używania telefo-

nów komórkowych lub innych 

urządzeń elektronicznych, chy-

ba że urządzenie to stanowi 

pomoc naukową”.  

     Z kolei rząd Holandii zapo-

wiedział, że od 1 stycznia 2024 

roku zostanie wprowadzony 

zakaz używania telefonów ko-

mórkowych, tabletów i smar-

twatchów w szkołach. „Nawet, 

jeśli telefony komórkowe wro-

sły w nasze życie, to jednak ich 

miejsce nie jest w klasie” - uza-

sadniał  Robbert Dijkgraaf, mi-

nister edukacji, kultury i nauki 

H o l a n d i i .  ( h t t p s : / /

edukacja.rp.pl) 

To była ważna lekcja, która uczy wrażliwości, miłości 

i szacunku dla zwierząt. (od lewej: Maja Stecyk,  

Sandra Suszek). 

rwa była spędzana w towarzystwie 

komórek. Prawie nikt ze sobą nie 

rozmawiał, nie wychodził na dwór, 

ale odkąd zakazano używania tele-

fonów, sytuacja powoli się zmienia. 

Nagle codziennie z kolegami czeka-

my na przerwę, bo to chwila na po-

gadanie. Biegamy, spacerujemy i 

rozmawiamy. Czy więc zakaz uży-

wania telefonów w szkole sprawił, 

że jesteśmy mniej szczęśliwi? Z 

pewnością nie.  

     Kilka lat temu w Internecie poja-

wiło się  wyzwanie—czy dasz radę 

spędzić choć jeden dzień całkowicie 

bez telefonu komórkowego? I tak 

pojawił się Dzień bez Telefonu Ko-

mórkowego, który przypada na 15 

lipca.  Polecam ten dzień tym, któ-

rzy chcieliby choć na 24 godziny 

„odłączyć się” od telefonów. Cieka-

we, co można robić w taki dzień?  

Sprawdźmy koniecznie! 

(Ciekawe, ile osób trzyma telefon w 

ręku podczas czytania tego tekstu:)) 

To jak to jest z tymi telefona-

mi? W naszych czasach tele-

fon stał się nieodłączną czę-

ścią nas. Jest naszym towarzy-

szem w domu i pracy, ale nie-

stety lub „stety” nie w więk-

szości szkół, w tym w naszej 

szkole, więc czy telefon jest 

nam potrzebny czy nie? 

      Moim zdaniem możliwość 

użytkowania telefonów w 

szkole była dobrym pomy-

słem. W telefonie łatwiej jest 

mi znaleźć informacje, które 

znajdą się na przykład na kart-

kówce. Szukanie w podręczni-

ku wymaga sporo czasu, jest 

więc mniej efektywne. Oczy-

wiście, nie jestem za tym, aby 

korzystać z telefonów na lek-

cjach, ponieważ większość 

uczniów nie skupiałaby się w 

takiej sytuacji na nauce. Z 

drugiej strony, kiedyś w na-

szej szkole można było korzy-

stać z telefonów i każda prze- Antek Górski, kl. VIII 

     W niedzielę, 12.11.2023 POGODNA odwie-

dziła schronisko w Choszcznie. Wizyta była po-

przedzona zbiórką żywności, co okazało się udaną 

akcją dzięki dobrym chęciom naszych młodszych 

kolegów i koleżanek. Powitała nas pracownica 

schroniska, która przyprowadziła trzy przepiękne 

psiaki: Afro, Gwiazdkę oraz Tobiego. Chyba bar-

dzo emocjonalnie zareagowałyśmy na widok pie-

sków, bo chociaż każdy pies ma ciepły kąt i pełną 

miskę, to jednak nie ma prawdziwego opiekuna. 

Godzinę spacerowałyśmy z pieskami. Zwierzaki 

bardzo się cieszyły, że mogą wyjść z zamknięcia.  

     Zachęcamy do przyjeżdżania i wyprowadzania 

piesków. Chcielibyśmy pomóc chociaż garstce 

zwierząt, które żyją nadzieją posiadania wrażliwe-

go opiekuna. Chcielibyśmy też, aby podobna wi-

zyta w schronisku stała się już tradycją naszej 

szkoły.  

Te mordki czekają na naszą 

 pomoc! 

Sandra Suszek, kl. VIII 



14 października—Dzień Edukacji Narodowej 

Zespół redakcyjny: Sandra Suszek, Antonina Leszczyńska– redaktorki naczelne, Ola Zięba, Kornelia 

Okulicz - Kozaryn, Kucharczyk Hanna, Piotr Przepiórski, Antoni Górski, Julia Kozłowska, Antonina 

Tuńska, opiekun zesp. red. - p. Justyna Staszczyk, korekta oraz opracowanie komputerowe (we 

współpracy z: Jan Gorzynik, Maja Stecyk) - p. Barbara Biesiada. 

Szkoła Podstawowa w Krzęcinie, 73-231 Krzęcin, ul. Pogodna 4 

 

Martyna, klasa 7 - ,,Cenię nauczycieli za ich cierpliwość oraz podejście do uczniów”.  

Beata, klasa 7 - ,,Cenię ich za wspaniałe wycieczki”.  

Tosia, klasa 6 - ,,Cenię nauczycieli za przeprowadzanie lekcji w kreatywny sposób”.  

Oskar, klasa 7 - ,, Lubię w nauczycielach to, że nie zadają prac domowych na weekend”.  

Bartek, klasa 4 - ,,Za cierpliwość”. 

Ola, klasa 7 - ,,Cenię nauczycieli za ich cierpliwość i wyrozumiałość”. 

Zosia, klasa 7 - ,, Lubię w nauczycielach ich podejście do uczniów”.  

Sandra, klasa 8 - ,, Lubię w nauczycielach poczucie humoru”.  

Kacper, klasa 7 - ,,Cenię nauczycieli za wszystko, co robią”. 

Kuba, klasa 5 -,,Za to, że nas uczą”. 

Zuzia, klasa 6 - ,,Są mili. Dobrze i w efektowny sposób nas uczą”.  

Igor, klasa 7 - ,,Lubię nauczycieli za to, że przeprowadzają lekcje w ciekawy sposób”. 

Zebrały: Ola Zięba i Kornelia Okulicz-Kozaryn, kl. VI 

Fot. Z zasobów UG Krzęcin  

 

 

     ,, Za co cenisz nauczycieli?" 12 października podczas przerwy zapytałyśmy uczniów naszej szkoły, za 

co cenią naszych nauczycieli. O to ich odpowiedzi: 


